"2024 Bicentenario de Coohulla; 200 afios de grandeza’,

Saltillo, Coahuila de Zaragoza
16 de agosto de 2024
Oficic No. SM/UTI/053/2024

C. Jorge Antonio Nitales Torres.
N° de folio: 050098600002324
Presente.-

En atencién a la solicitud de informacién con nimero de folio 05009860002324, recibida a
la Secretarfa de las Mujeres en fecha 06 de agosto de 2024 a través de SISAI 2.0 (PNT),
en el que solicita informacion sobre:

Quiero saber si durante los periodos de 2023 y 2024, se le otrogo algun tipo de
apoyo o ayuda, que tipo de apoyo se le oforgo (economico o en especie), cuando
se le entrego, para que se utilizo dicho apoyo, copia del oficio o escrito de peticion;
todo esto del C. Cesar de Leon Alvarado y/o C. Santiago Sanchez Ibarra y/o C. Laura
Saray Juarez Armendariz y/o Facuftad de Trabajo Social (Sic..)

Le comento que la Secretaria es una dependencia centralizada de la Administracion
Plblica del Estado, que tiene por objeto promover, coordinar, implementar y evaluar
las politicas pUblicas, programas y acciones relativas a la igualdad sustantiva entre
mujeres y hombres, la eliminacidn de la violencia de género contra las mujeres, asi
como su empoderamiento y el ejercicio pleno sus derechos, mediante las
atribuciones que expresamente le encomienda articulo 33 Quinquies de la Ley
Organica de la Administracion Pablica del Estado, entre las que se
encuentran las sefialadas en la fracciones:

VII. Impulsar de manera coordinada con las instancias competentes en los
fres poderes del Estado y en las instancias federal y municipales, las
estrategias y acciones encaminadas a la prevencion, atencién, sancién y
erradicacion de la violencia de género contra las mujeres y nifias;

Respecto a su solicitud se solicité la blsqueda de la informacion en todas las dreas
de la Secretaria de las Mujeres, de las cuales se comparte que la Lic. Alma Berenice
Vélez Ramirez participd con una intervencién en el proyecto “Acciones Mujeres
Unidas” en la Facultad de Trabajo Social de la Universidad Autonoma de Coahuila
el dia 21 de febrero de 2024.
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"2024 Bicentenario de Cochuila; 200 ofios de grandeza”.

Mientras que el resto de las Unidades Administrativas de esta Secretaria de las
Mujeres reportan cero (0) registros de las personas mencionadas con antelacién.

Por lo que me permito adjuntar al presente los oficios entregados a esta Unidad de
Transparencia y que comparto para su conocimiento.

Por lo anterior y con fundamento en el articulo, 97, 99, 102 y 103 de la Ley de
Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Coahuila de Zaragoza, le informo
a usted dentro del plazo establecido que, la misma fue remitida a las unidades
administrativas correspondientes obteniendo la respuesta mencionada con
anterioridad.

Sin otro particular por el momen , le| reitero las seguridades de mi atenta vy

distinguida consideracion.

¢

Irtiz Galindo
T; Secretaria de las Mujeres.

\

Lic. Susana G adalup

i

Titular de la Unidad de ransarenc[Ea de

c.c.p. Mtra. Mayra Lucila Valdés Genzélez, Secretaria de las Mujeres
¢.c.p. Mtra, Maribel Araceli Rodriguez Ramirez, Subsecretaria de las Mujeres
c.c.p. Archive
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"2024 Bicentenario de Cochuila; 200 aftos de grandeza”,

Saltillo, Coahuila de Zaragoza
07 de agosto de 2024
TARIETA INFORMATIVA 017/2024

LIC. SUSANA GUADALUPE ORTIZ GALINDO

JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
SECRETARIA DE LAS MUJERES

PRESENTE. —

En respuesta al oficio No. SM/UTI/046/2024 en donde se solicita la siguiente informacién:

Quiero saber si durante los periodos de 2023 y 2024, se fe otorgo algtin tipo de apoyo o ayuda, que
tipo de apoyo se le otorgo (econémico o en especie), cuando se le entrego, para que se utifizé dicho
apoyo , copia del oficio o escrito de peticién; todo esto del C. CESAR DE LEON ALVARADO y/o C.
SANTIAGO SANCHEZ IBARRA y/o C. LAURA SARAY JUAREZ ARMENDARIZ y/o Facultad de Trabajo
Social (Sic...)

Hago de su conocimiento que no se encontrd ninglin dato en el drea de programas estatales de/ C.
CESAR DE LEON ALVARADO y/o C. SANTIAGO SANCHEZ IBARRA y/o C. LAURA SARAY
JUAREZ ARMENDARIZ.

Por otra parte, le comparto que el dfa 21 de febrero del presente afio el drea de programas estatales
tuvo intervencion en el proyecto “Accién Mujeres Unidas” de la Facuitad de Trabajo Social de Ia
Universidad Auténoma de Coahuila.

Sin otro particular, le reitero las seguridades de mi atenta v distinguida consideracion.

ATENTAMENTE/

/2

LIC. ALMA BERENICE VELEZ RAMIREZ
DIRECTORA DE PROGRAMAS ESTATALES
SECRETARIA DE LAS MUJERES

C.c.p. Mira. Mayra Lucila Valdés Gonzalez, Secretaria de las Mujeres. Para su superior coneeiriento.
C.c.p. Mtra. Maribel Araceli Rodriguez Ramirez, Subsccretaria de las Mujeres. Para su superior conocimiento.
C.c.p. Archivo.

SECRETARIA DE LAS MUJERES

@ Centro de Gobierno 2do. Piso, Blvd. Fundadores y Blvd. Centenario
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"2024 Bicentenuario de Covchuila; 200 gfics de graondeza”,

Saltillo, Coahuila de Zaragoza
08 de agosto de 2024
Tarjeta No. SM/SAJ/029/2024

LCDA. SUSANA GUADALUPE ORTIZ GALINDO

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
DE LA SECRETARIA DE LAS MUJERES.

PRESENTE. -

Por medio del presente en atencion a su oficio N° ICM/UTI/046/2024, referente a la solicitud
de informacion ntimero de folio 050098600002324, en la que solicita:

Quiero saber si durante los periodos de 2023 y 2024, se le oiorgo algun tipo de apoyo o
ayuda, que tipo de apoyo se le otorgo (econdmico o en especie), cuando se le entrego, para
que se utilizé dicho apoyo, copia del oficio de peticién; todo esto de C. Cesar de Ledn
Alvarado y/o Santiago Sdnchez Ibarra y/o C. Laura Saray Judrez Armenddriz y/o Facultad
de Trabajo Social (sic...)

En tal sentido, luego de realizarse una bisqueda exhaustiva en los archivos fisicos y
electronicos de esta Subdireccidn, le comento que no se cuenta con la informacién respecto
a C. Cesar de Leon Alvarado, Santiago Sanchez lbarra, C. Laura Saray Judrez Armenddriz
v de la Facultad de Trabajo Social.

Sin otro particular, agradezco las atenciones brindadas al presente.

ATENTAMENTE

ey

l
LicDA. MAYRA ;‘. TH IBARRA VIGIL
SUBDIRECTORA DE ASUNTOS JURIDICOS

b
DE LA SECRETARIA DE LAS MUJERES

C.c.p Mira, Mayra Lucila Valdés Gonzélez, Secretaria de las Mujeres
C.c.p Mira, Maribel Araceli Rodriguez Ramirez, Subsecretaria de las Mujeres
Ce.p. Archivo

SECRETARIA DE LAS MUJERES

9 Ceniro de Gobierno 2do. Piso, Bivd, Fundadores y Blvd. Centenario
de Torredn s/n, Col. El Toreo, C.P. 25298. Saltitlo, Coah.

L (844)698 10 80 % secmujeres@coahuila.gob.mx




"2024 Bicentenario de Coohuila; 200 afios de grandeza'

TARJETA INFORMATIVA
SM/ DC/ 034 /2024

Saltillo, Coahuila de Zaragoza a 08 de agosto de 2024

PARA: LICDA. SUSANA GUADALUPE ORTIZ GALINDO
JEFA UNIDAD TRANSPARENCIA E INFORMATICA.

LICDA. INDRAVEGA DE LAPENA
DIRECTORA DE CAPACITACION

Por este medlo me permito informar que en respuesta a la solicitud remitida
en su oficio No SM/UTI/046/2024, referente a las siguientes personas C.
CESAR DE LEON ALVARADO, SANTIAGO SANCHEZ IBARRA LAURA
SARAY JUARREZ ARMENDARIZ y/o Facultad de Trabajo Social,
especlﬂcamente si les fué otorgado algun servicio, apoyo o ayuda por el area
de capac:tamon, al respect se realizd la busqueda en la plataforma de
registros de pesonas atendidas y no se encontré ningun dato con el nombre
de la personas referidas.

Sin otro particular, remito informacién para los fines conducentes.

Atentamente

a8
7

C.c.p. Mtra. Mayra Lucila Valdés Gonzalez. Secretaria de las Mujeres
Mtra. Maribel Aracely Rodriguez Ramirez. Subsecretaria de las Mujeres
Archivo.

SECRETARIA DE LAS MUJERES
Centro de Gobierno, 2do. Piso, Blvd. Centenario de Torredn y Blvd. Fundadores
Col. El Toreo C.P. 25298 Saltillo, Coah.

www.smu}'erescoaﬁuila.gob.mx / secmujeres@coahuila.gob.mx
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2024 Bicenteonario de Coahulfa; 200 ofios de grandeza’.

Saltillo, Coahuila de Zaragoza
14 de agosto de 2024
Tarjeta No. SM/CGA/024/2024

Li1c. SUSANA GUADALUPE ORTIZ GALINDO
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA
PRESENTE. -

Por medio de la presente, y en relacion a la solicitud de informacion registrada en el sistema SISAT 2.0 PNT
con el nimero de folio 050098600002324 en el que solicita lo siguiente:

Quiero saber si durante los periodos de 2023 y 2024, se le otorgo algiin tipo de apoyo o ayuda, que tipo
de apoyo se le otorgo (econdmico o en especie), cnando se le entrego, para que se utilizo dicho apoyo,
copia del oficio o escrito de peticion; todo esto del C. Cesar de Leén Alvarado y/o C. Santiago Sanchez
Ibarra y/o C. Laura Saray Juiarez Armendariz y/o facultad de trabajo social (Sic..)

Respecto a lo anterior le comento que después de hacer la revision respecto a la solicitud que nos realiza,
esta Coordinacién da por enterado que en cuestion de apoyos econdmicos o en especie, no se cuenta con
registro alguno de la persona en cuestion a la fecha.

Sin otro particular por el momento envio un cordial saludo y quedo a sus érdenes para cualquier duda al
respecto. ’

ATENTAMENTE

C.c.p Archivo
ELABORO: EMMP/AARH

Centro de Gobierno 2do. Piso, Blvd. Fundadores y Blvd. Centenarie de Torredn s/in, Col. £ Tereo, C.P. 25298. Satltillo,
Coah.
Teléfonos: (844) 698 10 80,
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2024 Bicentenario de Couhuila: 200 afos de grandeza™

Saltillo, Coahuils de Zaragoza
13 deagostode 2024
Tatjeta No. SM/DPF/0T1/2024

PARA: LICDA. SUSANA GUADALUPE ORTIZ GALINDO
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMATICA DEL ICM

En relacién con la solicitud: de informacion enviada segin Ofidio No. SMUTI/046/2024, registrada
en ‘¢f sisterna de SISAI 2.0 PNT-con el nimere de folio 0500986000002324 en la que se solicita
informacién como siguer

Quiero saber sidurante los peribdos de 2023y 2024 se 15, otorgo a{gun tipode Bpoyo o2 yuda, que
tipode 5p0y0SE fe dtargd fecontmico.o enrespecia), cuandosele entrego, para guese ytiizodicho
apoyo, copie deloficlo o escritbde pei'/c,fon todo.asto a’e/ G Cesarde.ledn Alvarado y/o C. Santiago
S3ncheztbarra y/o C. Lavra Saray Judrez Armendsriz y/o Facultad de Trabaje.Sociz! {Sic..)

Con respecto a lo anterior le iInformo dije se realizo una busqueda en las bases de datos donde
registramos los servidios brindados de dtencidn a'la woiencna contra las mujeres y NO se encontrd
qué 2 ninguna de Jas personas arfiba descritas se les haya sido.usuaria de'los Centros de Atencién
para las Mujeres, ni de la Linea 075 en el periodo solicitada (2023 y 2024).

Sin otro particular y-adradeciends-la atencith a la presente, 16 envio un Cordial seiudo.y giede
atentz a cualguier comentario al regpecto. :

SECRETARIA DE LAS MUJERES -
Q Centro dé Gobierno 2do, Piso, Bivd. Fundadores'y Blvd. Centenarlo
de Torredn:s/n, Col. El Toreo; CP. 25298, Sal’ul!o Coah.

%, (844)6881080 =% secmu;eres@coahuﬂ:a.gob.mx




"2024 Bicentenario de Coahuila; 200 afios de grandeza”,

' : Saltillo, Coahuila de Zaragoza
‘ 12 de agosto de 2024
DG/SM/23/2024
LCDA. SUSANA GUADATUPE Olﬂzgz/émno
JEFA DE LA UNID ET ARENCIA E INFORMATICA

DE LA SECRETA/RQ DEL UJERES _

PRESENTE.

Por medio del gpesente En atencién a la solicitud de informacién registrada en el sistema de SISAI
2.0 PNT con elfiero de folio 050098600002324 en la que solicita:

Quiero Sabé si durante los periodos del 2023 y 2024, se le otorgé algiin tipo de apoyo o
ayuda, que tipo de apoyo se le otorgo (econdmico o en especie), cuando se le entrego, para
que se utilizo dicho apoyo, copia del oficio o escrito de peticion, todo esto del C. Cesar de
ledn Alvarado y /o C. Santiago Sdnchez Ibarra y/o C. Laura Saray Judrez Avmenddriz y/o
Facultad de Trabajo Social (Sic..)

La Secretarfa de las Mujeres tiene como objetivo impulsar, en coordinacién con las demas
dependencias y entidades de la administracion publica estatal, la incorporacidn transversal
de la perspectiva de género y de derechos humanos de las mujeres en todas las politicas y
programas del estado, asi como promover la formulacién de politicas piblicas para alcanzar
la igualdad de género entre otras disposiciones legales por lo que dentro de sus atribuciones
da servicios de atencidn a mujeres victimas de violencia.

En ese contexto se realizé una blisqueda en los registros administrativos con los que cuenta
la direccion a mi cargo y no se encontré informacién de la C. Cesar de leén Alvarado y /o
C. Santiago Sanchez Ibarra y/o C. Laura Saray Juirez Armendariz y/o Facultad de

Trabajo Social Sin otro particular, le reitero las uridades de mi atenta y distinguida
consideracion.
ATEN
Lcpa. SAND OB _ T TLARA PEREZ
DIRECTORA DE ANALIS /{ 3 NTO DE INFORMACION
DE LA SECREZEARI | LAS MUJERES.

c.c.p. Archivo
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